



INFORMAÇÃO SEI N° 0064836/2015 - SAP.USU.ALI

Joinville, 05 de janeiro de 2015.

CONCORRÊNCIA n° 280/2014 - Edital SEI N° 0060531- SAP.USU

Contratação de empresa para reforma e ampliação do CEI Bem Me Quer

ESCLARECIMENTO I

Recebido em 15.12.2014 às 16h53

1 . Gostaria de esclarecer quanto ao Edital de Concorrência Pública n° 280/2014, onde consta o valor Máximo de R\$ 4.004.261,54, e na planilha orçamentária o valor total é de R\$ 3.998.545,41 somando uma diferença para menos de R\$ 5.716,13 em relação ao valor total do Edital, nesse caso o que acontece, qual é o valor correto? E temos ainda uma segunda planilha que se acrescentada na somatória da primeira planilha ultrapassa o valor do Edital. Nesse caso nosso questionamento é, se essa planilha deverá ser apresentada juntamente com a primeira planilha ou não, devendo ser executados os itens que nela estão?

Resposta: Conforme errata publicada em 18.12.2014, a planilha foi alterada para o valor correto estimado no edital, qual seja, R\$ 4.004.261,54. Referente as duas planilhas mencionadas, ambas referem-se ao Orçamento Sintético e Analítico. A proposta de preços deverá ser apresentada conforme exigência do item 9 do edital.

Silvia Mello Alves
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria 053/2014



Documento assinado eletronicamente por **SILVIA MELLO ALVES, Servidor (a) Público (a)**, em 06/01/2015, às 08:21, conforme a Medida Provisória n° 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal n° 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/>



informando o código verificador **0064836** e o código CRC **F12AFD9E**.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguacu - CEP 89221-901 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

14.0.005981-7

0064836v4

Criado por [u38101](#), versão 4 por [u38101](#) em 05/01/2015 10:04:00.